

ที่ SET 2564/12

11 สิงหาคม 2564

เรื่อง บทวิเคราะห์และคำอธิบายผลการดำเนินงานของฝ่ายจัดการ สำหรับไตรมาสที่ 2 ปี 2564

เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ทีม คอนซัลติ้ง เอนจิเนียริ่ง แอนด์ แมเนจเม้นท์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอนำส่งคำอธิบายและวิเคราะห์ผลการดำเนินงานของฝ่ายจัดการ สำหรับไตรมาส 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 โดยมีรายละเอียดดังนี้

### รายได้

บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้รวมในงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 รวมทั้งสิ้น 383.36 ล้านบาท ลดลงจากรายได้รวมของงวด 3 เดือนไตรมาสแรกปี 2564 จากยอด 396.41 ล้านบาทในอัตราร้อยละ 3.3 และลดลงจากรายได้รวมในช่วงไตรมาสเดียวกันของปี 2563 ที่ 440.06 ล้านบาท คิดเป็นอัตราที่ลดลงร้อยละ 12.9 โดยแยกเป็นรายได้จากการให้บริการเท่ากับ 377.98 ล้านบาท และรายได้อื่นเท่ากับ 5.39 ล้านบาท

### รายได้จากการให้บริการ

บริษัทและกลุ่มบริษัทมีรายได้จากการให้บริการในงวด 3 เดือนของไตรมาสที่ 2 ปี 2564 รวมทั้งสิ้น 377.97 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 98.6 ของรายได้รวม โดยมีรายละเอียดโครงสร้างรายได้ดังนี้

รายได้จากการให้บริการ (ล้านบาท)	Q2 (2564)	Q1 (2564)	Q-o-Q	Q2 (2563)	Y-o-Y	ม.ค. – มิ.ย. 64	ม.ค. – มิ.ย. 63	เพิ่มขึ้น (ลดลง)
งานโครงการภาครัฐ (G)	216	221	(2%)	256	(15%)	437	485	(10%)
งานโครงการภาคเอกชน (P)	127	119	7%	125	1%	246	239	3%
งานโครงการต่างประเทศ (I)	27	30	(11%)	32	(17%)	57	101	(43%)
งานธุรกิจเกี่ยวเนื่อง (R)	8	19	(58%)	25	(68%)	27	44	(39%)
รวมรายได้จากการให้บริการ	378	389	(3%)	438	(14%)	767	869	(12%)

**(1) รายได้จากบริการงานโครงการภาครัฐ**

รายได้จากการให้บริการงานโครงการภาครัฐในช่วงไตรมาสที่ 2 ปี 2564 เท่ากับ 216.16 ล้านบาท หรือร้อยละ 49 ของรายได้จากการให้บริการรวม ลดลงจากรายได้จากการให้บริการโครงการภาครัฐในช่วงเดียวกันของปี 2563 ในอัตราร้อยละ 15 และในทิศทางเดียวกัน รายได้จากการให้บริการในไตรมาสที่ 2 นี้ ลดลงจากรายได้จากไตรมาสแรกปีเดียวกันในอัตราร้อยละ 2 เนื่องจากโครงการงานภาครัฐโครงการใหญ่ 2-3 โครงการประเภทบริหารและควบคุมงานก่อสร้างมีการขยายระยะเวลาการดำเนินงานออกไปจากความล่าช้าของผู้รับจ้าง รวมถึงการปิดไซต์งานก่อสร้างตามประกาศของภาครัฐในช่วยท้ายไตรมาสที่สอง บริษัทจึงต้องปรับค่าใช้จ่ายให้สอดคล้องกับระยะเวลาที่ขยายออกไป ทั้งนี้บริษัทอยู่ระหว่างการจัดทำเอกสารเพื่อเจรจาค่าใช้จ่ายส่วนเพิ่มกับเจ้าของโครงการในส่วนที่เรียก้องได้

**(2) รายได้จากบริการงานโครงการเอกชน**

รายได้จากการให้บริการงานโครงการเอกชนในช่วงไตรมาสที่ 2 ปี 2564 เท่ากับ 127.07 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 29 ของรายได้จากการให้บริการรวม เพิ่มขึ้นเล็กน้อยจากรายได้การให้บริการงานภาคเอกชนในช่วงเวลาเดียวกันปี 2563 และในไตรมาสแรกปีเดียวกันนี้ ในอัตราร้อยละ 1 และ 7 ตามลำดับ โดยบริษัทยังผลิตงานอย่างสม่ำเสมอและต่อเนื่องจากโครงการเดิมและโครงการใหม่ที่รับเข้ามาในปี

**(3) รายได้จากบริการงานโครงการต่างประเทศ**

รายได้จากการให้บริการงานโครงการต่างประเทศในช่วงไตรมาสที่ 2 ปี 2564 เท่ากับ 26.71 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 6 ของรายได้จากการให้บริการรวม ซึ่งลดลงอย่างต่อเนื่องมาตั้งแต่ปี 2563 ภายหลังเกิดเหตุการณ์แพร่ระบาดของไวรัสโควิด-19 ในอัตราร้อยละ 17.3 เทียบกับไตรมาสเดียวกันปีก่อนหน้า และลดลงในอัตราร้อยละ 11 เมื่อเทียบกับไตรมาสแรกปีเดียวกัน โดยมีสาเหตุจากสถานการณ์โควิด-19 ที่ไม่สามารถเข้าไปรับงานใหม่ได้ รวมทั้งอุปสรรคในการเข้าดำเนินการโครงการของบริษัทและ Local Partner ที่เกิดจากสถานการณ์โควิด-19 ระลอกใหม่ที่รุนแรงขึ้นในประเทศที่โครงการดำเนินการอยู่

**(4) รายได้จากบริการงานธุรกิจเกี่ยวเนื่อง**

รายได้จากการให้บริการงานโครงการธุรกิจเกี่ยวเนื่องในช่วงไตรมาสที่ 2 ปี 2564 เท่ากับ 8.03 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 2 ของรายได้จากการให้บริการรวม ลดลงค่อนข้างมากเมื่อเทียบกับรายได้การให้บริการงานธุรกิจเกี่ยวเนื่องในช่วงเวลาเดียวกันในปี 2563 และช่วงไตรมาสแรกปีเดียวกันนี้ ในอัตราร้อยละ 68 และ 58 ตามลำดับ สาเหตุจากโครงการงานประเภทติดตั้ง

อุปกรณ์ตรวจวัดพฤติกรรมเขื่อนส่วนใหญ่ดำเนินการเสร็จสิ้นและอยู่ระหว่างช่วงรับประกัน  
ผลงาน ทั้งนี้บริษัทรอที่จะเข้าประมูลงานใหม่ประเภทเดียวกันอีกในช่วงท้ายปีและต้นปีหน้า

งบกำไรขาดทุน (งบการเงินรวม)	เม.ย. - มิ.ย. 64		เม.ย. - มิ.ย. 63		% เพิ่ม (ลด) จากปีก่อน
	ล้านบาท	% ของ รายได้รวม	ล้านบาท	% ของ รายได้รวม	
รายได้จากการให้บริการ	377.97	98.6%	438.24	99.6%	(13.8%)
รายได้รวม	383.36	100.0%	440.06	100.0%	(12.9%)
ต้นทุนการให้บริการ	(280.60)	(74.2%)	(313.48)	(71.2%)	(10.5%)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(79.98)	(20.9%)	(76.55)	(17.4%)	4.5%
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน	22.79	5.9%	50.04	11.4%	(54.5%)
ส่วนแบ่งกำไรจากการลงทุนใน บริษัทร่วม	0.08	0.0%	1.65	0.4%	(95.3%)
รายได้ทางการเงิน	1.99	0.5%	2.38	0.5%	(16.3%)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(1.01)	(0.3%)	(0.66)	(0.1%)	53.0%
ภาษีเงินได้	(5.27)	(1.4%)	(9.51)	(2.2%)	(44.6%)
กำไรสำหรับงวด	18.58	4.8%	43.90	10.0%	(57.7%)

### ต้นทุนการให้บริการ ค่าใช้จ่ายในการบริหาร กำไรสุทธิและอัตรากำไรสุทธิ

ในช่วงไตรมาสที่ 2 ของปี 2564 บริษัทและบริษัทย่อยมีต้นทุนการให้บริการลดลงจำนวน 32.88 ล้านบาทหรือคิดเป็นการลดลงในอัตราร้อยละ 10.5 ซึ่งสอดคล้องกับการลดลงของรายได้จากการให้บริการ อย่างไรก็ตามอัตราส่วนต้นทุนการให้บริการปรับตัวสูงขึ้นมาเป็นอัตราร้อยละ 74.2 ของรายได้จากการให้บริการ สูงขึ้นจากไตรมาสเดียวกันปี 2563 ที่อยู่ในระดับร้อยละ 71.2 เนื่องจากบริษัทและบริษัทย่อยต้องปรับค่าใช้จ่ายเพิ่มขึ้นให้สอดคล้องกับระยะเวลาของโครงการที่ขยายการดำเนินงานออกไปตามที่แจ้งไว้ข้างต้น รวมทั้งยังมีโครงการอีกจำนวนหนึ่งที่เจ้าของงานขอปรับขอบเขตของงานเพิ่มเติม บริษัทและบริษัทย่อยจึงต้องปรับค่าใช้จ่ายโครงการเพิ่มขึ้นเช่นกัน

นอกจากนี้ค่าใช้จ่ายในการบริหารในช่วงไตรมาสที่ 2 นี้เพิ่มมากขึ้นเล็กน้อยจำนวน 3.43 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 4.5 เป็นผลทำให้อัตรากำไรสุทธิในการบริหารเพิ่มขึ้นมาอยู่ที่ระดับร้อยละ 20.9 ของรายได้รวม เทียบกับปีก่อนหน้าที่มีอัตรากำไรสุทธิในการบริหารต่อรายได้รวมที่ระดับร้อยละ 17.4 ซึ่งเป็นเหตุจากรายได้ที่ลดลงต่ำลง ดังนั้น กำไรสุทธิสำหรับงวด 3 เดือนไตรมาสที่ 2 ปี 2564 ของบริษัทและบริษัทย่อยจึงลดระดับลงมาโดยมียอดทั้งสิ้นเท่ากับ 18.58 ล้านบาท ต่ำกว่ากำไรสุทธิสำหรับงวด 3 เดือนไตรมาส

เดียวกันปีก่อนหน้า คิดเป็นอัตราที่ลดลงร้อยละ 57.7 โดยมีอัตรากำไรสุทธิต่อรายได้รวมที่ร้อยละ 4.8 เทียบกับอัตราร้อยละ 10.0 ในช่วงเวลาเดียวกัน

### อัตราส่วนทางการเงิน

ณ สิ้นไตรมาสที่ 2 ของปี 2564 กลุ่มบริษัทยังคงรักษาระดับสภาพคล่องอยู่ในเกณฑ์ดีที่ระดับ 1.98 เท่า อย่างไรก็ตามอัตราส่วนเงินทุนหมุนเวียนเร็วของกลุ่มบริษัทปรับระดับลดลงมาอยู่ที่ 0.94 เท่า จากเดิมที่ระดับ 1.05 เท่า ณ สิ้นไตรมาสแรกปี 2564 สาเหตุหลักเนื่องจากความล่าช้าในการตรวจรับงานและความล่าช้าในการเบิกจ่ายของภาครัฐอันเป็นผลมาจากสถานการณ์โรคระบาดโควิด-19 ที่มีอยู่ในปัจจุบัน นอกจากนี้กลุ่มบริษัทมีอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นลดลงเล็กน้อยมาเป็นอัตรา 1.13 เท่า ขณะที่อัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยต่อส่วนของผู้ถือหุ้นเพิ่มขึ้นเล็กน้อยมาอยู่ที่ระดับอัตรา 0.10 เท่า ณ สิ้นไตรมาส 2 ปี 2564

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางเพ็ญพิไล พรชัยพานิช)

ประธานเจ้าหน้าที่การเงิน

บริษัท ทีม คอนซัลติ้ง เอนจิเนียริ่ง แอนด์ แมเนจเม้นท์ จำกัด (มหาชน)